
 
 

 

 

 

 



1. Праздничные (нерабочие) дни: 23 февраля, 08 марта, 01,02, 03, 09,10 мая 

2024 года. Праздничные мероприятия для учащихся 9-го  класса, 

посвященные окончанию учебного года «Последний звонок», состоятся 

24 мая 2024 года.  

2. Формы промежуточной аттестации обучающихся соответствуют 

действующему в образовательной организации «Положению о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся». Промежуточная аттестация  

обучающихся 1-х классов не проводится. 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 

Учебная четверть Классы Сроки промежуточной 

аттестации 

1 четверть 3-9 С 10 октября по 21 октября 2023 

года 

2 четверть 3-9 С 05 декабря по 16 декабря 2023 

года  

3 четверть 2-9 С 09 марта по 17 марта 2024 года 

4 четверть 2-9 С 10 мая по 19 мая 2024 года 

 

4. Итоговая аттестация: 

Итоговая аттестация для учащихся 9  класса  проходит в соответствии с 

расписанием экзаменов Государственной итоговой аттестации в 2024 

году.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  общеобразовательная школа с.Корфовка»                           

Уссурийского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

 31.08.2023                                                                                             № 55/ а  

 

Об утверждении Годового календарного  

учебного графика в 2023-2024  

учебном году 

В исполнение п. 9 ст. 2 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа министерства образования 

Приморского края  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Годовой календарный учебный график в 2023-2024 

учебном году. (Приложение к приказу). 
 

2. С приказом ознакомлены: 

 

 Мирошниченко Е.Г. _____________ 

Иващенко В.Е.________________ 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «ООШ  

с.Корфовка»                                                                 Л.Ю.Конюхова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/420351103/XA00M7G2MM/


 

Приложение 

К приказу от 31.08.2023 № 55_а   

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБОУ «ООШ 

с.Корфовка» 

_______Л.Ю.Конюхова  

«___» _________ 20__ г 

 

Годовой календарный учебный график 

на 2023-2024 учебный год 

 

5. Продолжительность учебного года для 1 класса – 33 учебные недели, для 

2-11 классов – 34 учебные недели. Продолжительность учебной недели: 5-

дневная. Учебный год начинается 01 сентября 2023 года. Учебный год 

заканчивается 24 мая 2024 года. Для обучающихся 9   класса учебный год 

завершится в соответствии с расписанием экзаменов государственной 

итоговой аттестации и учебным планом учреждения.  

6. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих 

дополнительных требований: 1) учебные занятия проводятся по 5-дневной 

учебной неделе и только в первую смену; 2) используется «ступенчатый» 

режим обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день 

по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; 

январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый). Продолжительность 

урока в 2-4 классах и в 5-9 классах составляет 45 минут. 

7. Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут, 

предусмотрены две большие перемены (после 2-го и 3-го уроков), каждая по 

20 минут.  

8. Учебный год условно делится на четверти, являющиеся периодами, по 

итогам которых во 2-9 классах выставляются отметки за текущее освоение 

образовательных программ: 

 

1 четверть (8 недель): с 01.09.2023 по 27.10.2023. 

Осенние каникулы (1-9 классы): с 28.10.2023 по 05.11.2023 (9 дней). 

2 четверть (8 недель): с 07.11.2023 по 29.12.2023. 

Зимние каникулы (1-9 классы): с 30.12.2023 по 08.01.2024 (10 дней).  

3 четверть (11 недель): с 09.01.2024 по 22.03.2024. 

Весенние каникулы (1-9 классы): с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней). 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса: с 19.02.2024 по 

25.02.2024 (7 дней). 

4 четверть (7 недель): с 01.04.2024 по 24.05.2024. 

 



9. Праздничные (нерабочие) дни: 23 февраля, 08 марта, 01,02, 03, 09,10 мая 

2024 года. Праздничные мероприятия для учащихся 9-го  класса, 

посвященные окончанию учебного года «Последний звонок», состоятся 

24 мая 2024 года.  

10. Формы промежуточной аттестации обучающихся соответствуют 

действующему в образовательной организации «Положению о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся». Промежуточная аттестация  

обучающихся 1-х классов не проводится. 

11. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 

Учебная четверть Классы Сроки промежуточной 

аттестации 

1 четверть 3-9 С 10 октября по 21 октября 2023 

года 

2 четверть 3-9 С 05 декабря по 16 декабря 2023 

года  

3 четверть 2-9 С 09 марта по 17 марта 2024 года 

4 четверть 2-9 С 10 мая по 19 мая 2024 года 

 

12. Итоговая аттестация: 

Итоговая аттестация для учащихся 9  класса  проходит в соответствии с 

расписанием экзаменов Государственной итоговой аттестации в 2024 

году.   


